
 بیانیه مشترک درباره مقابله با مخاطرات احتمالی در روند تحولات آتی در ایران 

نیروھای دولت مرکزی عراق، گسترش درگیریجنگ داعش و جریانات ھم  با  ھای نظامی به  جبھه آن 
این جنگ در ھمین مدت  باری فرو برده است. حاصل  مناطق کردنشین، جامعه عراق را در بحران فاجعه 

زده، تحمیل  ھای فجیع شھروندان، ترور و ارعاب گسترده زنان، آوارگی میلیونی مردم مناطق جنگ قتل عام 
گسیختگی  گرد شدید سیاسی و مدنی و فرھنگی بر جامعه، تشدید تفرقه مذھبی و قومی و ازھم  عقب 

دو بار لشکرکشی آمریکا و متحدانش به    بار، ماحصل بازار مرگ بیشتر شیرازه جامعه است. این آشفته  
عراق، دوازده سال محاصره اقتصادی و یازده سال دخالت مستمر آمریکا و جمھوری اسلامی ایران برای  

بندی کردن یک استبداد مذھبی به جای استبداد رژیم بعث، تحمیل آن به جامعه و نھایتاً نھادینه  سرھم  
  ن مردم جامعه عراق است. کردن شکاف و تفرقه مذھبی و ملی در میا

ھای جھان و منطقه در ھر دو جنگ،  جنگ جاری در عراق به موازات ادامه جنگ در سوریه و دخالت قدرت 
ای سوق داده است. دخالت مستقیم جمھوری اسلامی در  خاورمیانه را به وضعیت پیچیده و پرمخاطره

جنگ  دولت این  با  قدرت  جدال  در  کھا  است  موجب شده  دیگر،  مخاطرات  ھای  معرض  در  ھم  ایران  ه 
بروز کشمکش  و  فاجعهاحتمالی  و ملی  مذھبی  بحران ھای  اوضاع  بر  گیرد. علاوه  قرار  منطقه،  بار  زده 

جمھوری اسلامی خود یک منشأ اصلی تفرقه و شکاف مذھبی و قومی و ملی در ایران و منطقه است.  
  ایران در برابر چنین مخاطراتی مصونیت از پیشی ندارد. 

وخیمآن را  خطر  این  ابعاد  می چه  سیاستتر  گسترده  سازد،  نارضایتی  و  رژیم  داخلی  ارتجاعی  ھای 
رنج می میلیون و مذھبی  تبعیض ملی  و  از ستم  که  مردم است  از  تن  فرقه ھا  بنابراین جنگ  ای  برند. 
  تواند به جامعه ایران نیز سرایت کند.بار عراق، می فاجعه 

سئولیت اجتماعی و تعھد به دفاع از منافع کارگران و زحمتکشان در قبال  ما امضاکنندگان زیر بر اساس م
  کنیم:مخاطرات احتمالی، پایبندی خود را به موازین زیر اعلام می 

بار به ایران و بروز جنگ و جدال  ای فاجعه با توجه به مخاطرات احتمالی ناشی از سرایت جنگ فرقه   –   ١
ھای زحمتکش  بله با آن را سازماندھی طبقه کارگر و عموم توده مذھبی و ملی در ایران، یگانه راه مقا

  دانیم.می 

دھیم و شھروندان را از ھر گونه  ھای مردم ایران ھشدار می درباره این مخاطرات احتمالی به توده    -٢
ران  ھای مردم ایاکنون به توده داریم. از ھم  آسوده خیالی، ناآمادگی و غافلگیر شدن در برابر آن برحذر می 

ای گرفتار  ھای جمھوری اسلامی برای درگیر شدن در جنگ و نزاع فرقه دھیم در دام فریبھشدار می 
  نشوید. 

گری جدی و گسترده به عنوان گام اول ایجاد آمادگی در برابر سرایت این بحران  خود را موظف به آگاه   -٣
  دانیم.ای در مسیر تحولات آتی ایران می و وقوع جنگ و جدال فرقه 

کنیم،  ھای ھمه جانبه ھستیم و تاکید می برای جلوگیری از وقوع چنین مخاطراتی متعھد به تلاش  -۴
فاجعه  با  مقابله  راه  تھدید می یگانه  را  ایران  مردم  که  عنوان  ای  به  اسلامی  کند، سرنگونی جمھوری 

گران، زنان، جوانان  ترین منشأ تفرقه مذھبی، ملی و قومی و ناامنی اجتماعی، با اراده انقلابی کاراصلی 
  خواه، برچیدن بساط دولت مذھبی، و استقرار یک دولت کارگری است.و مردم آزادی

  سازمان فداییان (اقلیت) 

  حکمتیست  –حزب کمونیست کارگری ایران 

 ٢٠١۴سپتامبر   ٢۵  -١٣٩٣مھر   ٢


